ACTA DE ADMISION DE OFERTAS Y BUENA PRO.
SUBASTA INVERSA N° 003-2024-HEJCU-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE GUANTES DE LATEX QUIRURGICOS ESTERILES DE UN SOLO USO 7
Y 7.5.

En el distrito de Miraflores, el 18 de diciembre de 2024, el Organo Encargado de Contrataciones en
la Oficina de Logistica del Hospital de Emergencia José Casimiro Ulloa, se instalé con el propésito
de llevar a cabo la admision, evaluacion de ofertas y la adjudicacién correspondiente. '

Con fecha 02 de diciembre de 2024, de acuerdo con el cronograma publicado en la ficha del
procedimiento de seleccion en el SEACE, se convoco el procedimiento de selecciéon SIE N° 003-
2024-HEJCU-1, correspondiente a la ADQUISICION DE GUANTES DE LATEX QUIRURGICOS
ESTERILES DE UN SOLOUSO7Y?7.5.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
El 12 de diciembre de 2024, conforme al cronograma publicado en la ficha del procedimiento en el

SEACE, se cerrd el registro de participantes (electronica) con un total de trece (13) registros, segan
el siguiente detalle:

Praveedor

1 can RUC 20125534393 COMERCIAL VILCA S.A. 0371272024 vifida 031272024 20125534393
Proveedor .
2 con RUC 20419385442 UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. 05/12/2024 vilido 05/12/2024 20410385442
Proveedur r.
3 con RUC 20453886892 CORPORACION CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA-CORPCAS 03/12/2024 vialido 03/12/2024 20453886892
Provead
4 . R:cnr 20501543277 ALKOFARMA E.L.R.L. 12/12/2024 vilide 1271272024 20501543277
Proveedor
3 con RUC 20304905137 HEDICAL FULL IMPORT S.A. 06/12/2029 vilido 06/12/2024 2030459035137
Praveedor e
[ con RUC 20506744874 MEDICAL CHANNEL 5.A.C. 0371272024 vilido 03/12/2024 203506744874
Proveedor
7 con RUC 20517758991 ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C. 03/12/2024 Viflido 03/12/2024 20517758001
Proveed
8 R; c" 20606062860 GEOMEDIC PERU E.LR.L. 02/12/2024 Vilido 03/12/2024 20606062860
on
Provesdor "
9 con RUC 20606119527 SAFESHIELD S.A.C. 05/12/2024 vilido 05/12/2024 20606119527
Proveedor .
10 con RUC 20606823976 EROSMEDIC S.A.C. 10/12/2024 vilido 10/12/2024 20605823976
Proveedor .
11 con RUC 20607197955 YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 0371272024 Vilido 03/12/2024 20607197955
Praveedor .
12 RUC 20608183478 INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK SEC 05/12/2024 vilido 05/12/2024 20608183478
con
Proveedor .
13 con RUC 20608242016 DLP MEDICAL PERU S.A.C. 10/12/2024 Vilido 10/12/2024 206508242016

Fuente: SEACE.

2. PRESENTACION DE OFERTAS:
El 12 de diciembre de 2024, de acuerdo con el cronograma publicado en la ficha del procedimiento

en el SEACE, se llevé a cabo el acto de presentacion de ofertas (electronica), en el cual se
presentaron las siguientes ofertas:

ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA

1 20517758991 CERRADA- ALFY MEDICA 5.A.C. 11/12/2024 17:3D:06 20517758991 12/12/2024 12:58:53
2 20419385442 UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. 12/12/2024 17:18:36 20419385442 1271242024 17:20:10
3 20608242016 DLP MEDICAL PERU S.A.C. 12/12/2024 18:29:51 20608242016 12/12/2024 18:41:32
4 20501543277 ALKOFARMA E.I.R.L. 12/12/2024 20:14:02 20501543277 12/12/2024 20:22:17

Fuente: SEACE.
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3. MEJORA DE PRECIOS

ITEM N°1
GUANTES DE LATEX QUIRURGICOS ESTERILES DE UN SOLO USO
N° 7

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2024-HEJCU-1

Entidad Convocante HOSPITAL DE EMERGENCIAS - JOSE CASIMIRO ULLOA
No item 1
GUANTES DE LATEX QUIRURGICOS ESTERILES DE UN SOLO USO N*®
\Descripcion del lkem 7
'Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
1 20517758891 ALFY MEDICA S.AC. 119000
2 20501543277 ALKOFARMA E.LR.L. 124100
3 20419385442 UTILITARIOS MEDICOS S.AC. 126650
4 20608242016 DLP MEDICAL PERU S.AC. 195500
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El OEC, procedié a determinar, si las ofertas presentadas cumplen con presentar la
documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la seccién Especifica de las
Bases del procedimiento de selecciéon conforme a lo sefialado en el articulo 52 del Reglamento,
la ADMISION realizada concluye lo siguiente:

ADMISION DE OFERTA
c)
a) D.J. d)
D.J acuerdo D.J. de
i b) con el cumplimie €)
N POSTOR g:ltos Vigencia | literal b) nto de las Promesa de
T de del articulo | EETT. Consorcio
postor- Poder... 52 Anexo (Anexo (Anexo N° 5)
e N°2... N°3)
N®1) (Anexo
N°2)
ALFY MEDICA SOCIEDAD No
1 ANONIMA CERRADA- ALFY Cumple Cumple Cumple Cumple corresponde
MEDICA S.A.C P
2 ALKOFARMA E.L.R.L, Cumple Cumple Cumple Cumple cor re':;o nde
3 UTILITARIOS MEDICOS S.A. Cumple Cumple Cumple Cumple corre':;on de
4 DLP MEDICAL PERU S.A.C. Cumple Cumple Cumple Cumple correl;‘:onde

Cuadro: Elaboracién propia.
VALIDACION TECNICA DEL AREA USUARIA

Mediante Memorando N°276-2024-HEJCU/OL, de fecha 16 de diciembre del 2024, el Organo
encargado de contrataciones solicito al Departamento de Farmacia en su calidad de &area
usuaria, el apoyo técnico de las ofertas remitidas, de acuerdo a lo establecido en el articulo
N°46 de la Ley de contrataciones del estado y su reglamento, el cual indica que el Organo
Encargado de Contrataciones estd facultada para -solicitar el apoyo que requiera de las
dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarle bajo
responsabilidad.

En ese sentido, mediante Memorando N°153-2024-HEJCU/DF en fecha 18 de diciembre del
2024, el area usuaria remitié siguiente.

ITEM #1

GUANTES DE LATEX QUIRURGICOS ESTERILES DE UN SOLO

USON° 7

ORDEN DE PRELACION 1 2 3 4

ALFY MEDICA

SOCIEDAD UTILITARIO
Postores ANONIMA | ALKOFARMA | g yepicos | DLF MEDICAL
CERRADA- ALFY s N SAC. =
MEDICA S.AC
Documentos de presentacion Obligatoria

f} Inserto o Ficha Técnica, emitido por el fabricante que acredite el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

cumplimiento de las caracteristicas técnicas.

g) Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente,
emitida por la ANM o ARM, segin corresponda, a nombre del
establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) de
acuerdo con el marco normativo vigente y, en el caso que un tercero
brinde servicios de almacenamiento al proveedor, este ademas debe
presentar la copia simple del Certificado de BPA vigente del tercero y del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento que acredite el vinculo contractual vigente entre ambas
partes. En el caso que el proveedor sea el laboratorio nacional
fabricante del bien, solo debe presentar la copia simple del certificado de
Buenas Practicas de Manufactura (BPM), segun lo sefialado en el
numeral 3.
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h) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente,
segin lo detallado a continuacion: a) Para medicamentos: Copia simple
del certificado de BPM vigente, emitido por la DIGEMID (ANM) para
fabricante Nacional; y para fabricante extranjero, una copia simple del
documento que acredite en cumplimiento de normas de calidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
especifica al tipo de dispositivo médico, por ejemplo: certificado CE de la
comunidad europea, Norma ISO 13485 vigente, FDA u otros de acuerdo
al nivel de riesgo emitido por la autoridad o entidad competente del pais
y autorizacién de la ANM, seglin norma vigente

i) Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte (BPDT)
vigente, emitida por la ANM o ARM, segun corresponda, a nombre del
establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) de
acuerdo con el marco normativo vigente y, en el caso que un tercero
brinde servicios de distribucién y transporte al proveedor, este ademés
debe presentar la copia simple del Certificado de BPDT vigente de!
tercero y del documento que acredite el vinculo contractual vigente entre
ambas partes. En el caso que el proveedor sea el laboratorio nacional
fabricante del bien, solo debe presentar la copia simple del certificado de
Préacticas de Manufactura (BPM), segun lo sefialado en el numeral 3.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

j) Resolucién Directoral que autoriza la inscripcion o la reinscripcién en el
Registro Sanitario vigente y, de ser el caso, de la Resolucién Directoral
de autorizacién del cambio que acredite las caracteristicas del bien
ofertado o, copia simple de! Certificado de Registro Sanitario vigente,
emitidos por la DIGEMID (ANM), de acuerdo con el marco normativo
vigente, de corresponder.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

k) Certificado de andlisis o protocolo de andlisis del bien ofertado,
conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
marco normativo vigente, de corresponder.

1) Rotulados de los envases inmediato y mediato del bien ofertado, de
corresponder, conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acuerdo con el marco normativo vigente.

Habilitacién

Resolucién de autorizacion sanitaria de funcionamiento a nombre del
establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) y
Resolucion de autorizacion del cambio o modificacion o ampliacion que
acredite la informacién actualizada de dicho establecimiento
farmacéutico, emitidas por ta DIGEMID, como Autoridad Nacional de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios
(ANM) o por la Auteridad de Productos Farmacéuticos, Dispositivos
Médicos y Productos Sanitarios de Nivel Regional (ARM), segln
corresponda, de acuerdo con el marco normativo vigente.

Cuadro: Elaboracion propia.
Verificacion de las ofertas presentadas para su admision:

1. ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C
Presentaron la totalidad de los documentos solicitados sin observaciones.
En ese sentido, se considera su oferta ADMITIDA.

2. ALKOFARMAE.I.R.L.
Presentaron la totalidad de los documentos solicitados sin observaciones.
En ese sentido, se considera su oferta ADMITIDA.

3. UTILITARIOS MEDICOS S.A.C.
Presentaron la totalidad de los documentos solicitados sin observaciones.
En ese sentido, se considera su oferta ADMITIDA.

4. DLP MEDICAL PERU S.A.C.
Presentaron la totalidad de los documentos solicitados sin observaciones.

En ese sentido, se considera su oferta ADMITIDA

///’1 Resumen Item N°1:
ORDEN DE POSTOR JTEM NG Montlo ofertado en el
Ekidsien] Evaluacién OEC Evaluacién Técnica periode de fances
ALFY MEDICA SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA- ALFY Admitida Admitida
MEDICA S.A.C S/ 119,000.00
2 ALKOFARMA E.I.R.L. Admitida Admitida S/ 124’100-00
3 UTILITARIOS MEDICOS S.A. Admitida Admitida S/ 126,650.00
4 DLP MEDICAL PERU S.A.C. Admitida Admitida S/ 195'500_00
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s. MEJORA DE PRECIOS

ITEM N°2

GUANTES DE LATEX QUIRURGICOS ESTERILES DE UN SOLO USO N° 7.5

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No 'SIE-SIE-3-2024-HEJCU-1 -

Entidad Convocante

HOSPITAL DE EMERGENCIAS - JOSE CASIMIRO ULLOA

No ltem

2

Descripcidn del Item

??&NTES DE LATEX QUIRURGICOS ESTERILES DE UN SOLO USO N°

Moneda Soles

dltima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del poster Oferta

ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-

1 20517758991 ALFY MEDICA S.A.C. 102240
2 20501543277 ALKOFARMA E.LR.L. 104832
3 20419385442 UTILITARIOS MEDICOS SAC. 107280
4 20608242018 DLP MEDICAL PERU S AC. 165600
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El OEC, procedié a determinar, si las ofertas presentadas cumplen con presentar la
documentacién requerida en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo 1l de la seccién Especifica de las
Bases del procedimiento de seleccién conforme a lo sefialado en el articulo 52 del Reglamento,
la ADMISION realizada concluye lo siguiente:

ADMISION DE OFERTA
c)
a) D.J. [+§}
D.J acuerdo D.J.de e)
= b) con el cumplimie
N POSTOR g:}os Vigencia | literal b) nto de las gr:r:\;grs; ode
T de del articulo | EETT. (Anexo N°
p Y Poder... 52 Anexo {Anexo
(AnaXs N°2... N°3) 5
AT (Anexo
N°2)
ALFY MEDICA SOCIEDAD No
1 ANONIMA CERRADA- ALFY Cumple Cumple Cumple Cumple
MEDICA S.A.C Comespende,
No
2 ALKOFARMAE.I.RLL. Cumple Cumple Cumple Cumple corresponde
No
3 UTILITARIOS MEDICOS S.A. Cumple Cumple Cumple Cumple corresponde
No
4 DLP MEDICAL PERU S.A.C. Cumple Cumple Cumple Cumple corresponde

Cuadro: Elaboracién propia.
VALIDACION TECNICA DEL AREA USUARIA

Mediante Memorando N°276-2024-HEJCU/OL, de fecha 16 de diciembre del 2024, el Organo
encargado de contrataciones solicito al Departamento de Farmacia en su calidad de area
usuaria, el apoyo técnico de las ofertas remitidas, de acuerdo a lo establecido en el articulo
N°46 de la Ley de contrataciones del estado y su reglamento, el cual indica que el Organo
Encargado de Contrataciones esta facultada para solicitar el apoyo que requiera de las
dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarle bajo
responsabilidad.

En ese sentido, mediante Memorando N°163-2024-HEJCU/DF en fecha 18 de diciembre del
2024, el area usuaria remiti6 siguiente.

ITEM #2
GUANTES DE LATEX QUIRURGICOS ESTERILES DE UN SOLO
USON° 7.5

ORDEN DE PRELACION 1 2 3 4

ALFY MEDICA
SOCIEDAD UTILITARIOS DLP
Postores ANONIMA [ ALKOFARMA | “yenicos MEDICAL
CERRADA- ALFY e S.AC. PERU S.A.C.
MEDICA S.A.C
Documentos de presentacién Obligatoria
y f) Inserto o Ficha Técnica, emitido por el fabricante que acredite el
C cumplimiento de las caracteristicas técnicas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
; g) Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente,
S/ emitida por la ANM o ARM, segun corresponda, a nombre del
/ establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) de
’ acuerdo con el marco normativo vigente y, en el caso que un fercero brinde
servicios de almacenamiento al proveedor, este ademas debe presentar la
copia simple del Certificado de BPA vigente del tercero y del documento que CUMPLE CUMELE CUMPLE CUFLE
| acredite el vinculo contractual vigente entre ambas partes. En el caso que el
proveedor sea el laboratorio nacional fabricante del bien, solo debe presentar
|la copia simple del certificado de Buenas Préacticas de Manufactura (BPM),
T 0F £ | sequn lo sefialado en el numeral 3.
e h Sy

%" 0
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h) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente, segtn lo
detallado a continuacién: a) Para medicamentos: Copia simple del certificado
de BPM vigente, emitido por la DIGEMID (ANM) para fabricante Nacional; y
para fabricante extranjero, una copia simple del documento que acredite en
cumplimiento de normas de calidad especifica al tipo de dispositivo médico,
por ejemplo: certificado CE de Ja comunidad europea, Norma ISO 13485
vigente, FDA u otros de acuerdo al nivel de riesgo emitido por la autoridad o
entidad competente del pais y autorizacién de la ANM, seglin norma vigente

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

i) Certificado de Buenas Préacticas de Distribucién y Transporte (BPDT)
vigente, emitida por la ANM o ARM, seguin corresponda, a nombre del
establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) de
acuerdo con el marco normativo vigente y, en el caso que un tercero brinde
servicios de distribucion y transporte al proveedor, este ademés debe
presentar la copia simple del Certificado de BPDT vigente del tercero y del
documento que acredite el vinculo contractual vigente entre ambas partes.
En el caso que el proveedor sea el laboratorio nacional fabricante del bien,
solo debe presentar la copia simple del certificado de Practicas de
Manufactura (BPM), segun lo sefialado en el numeral 3.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

j) Resolucién Directoral que autoriza la inscripcidn o la reinscripcion en el
Registro Sanitario vigente y, de ser el caso, de la Resolucién Directoral de
autorizacion del cambio que acredite las caracteristicas del bien ofertado o,
copia simple del Certificado de Registro Sanitario vigente, emitidos por la CUMPLE CUMPLE GUMPLE CHEFLE
DIGEMID (ANM), de acuerdo con el marco normativo vigente, de |
corresponder.

k) Certificado de analisis o protocolo de anélisis del bien ofertado, conforme a |
lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el marco normativo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vigente, de corresponder. |

1) Rotulados de los envases inmediato y mediato del bien ofertado, de
corresponder, conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con el marco normativo vigente.

Habilitacién

Resolucién de autorizacién sanitaria de funcionamiento a nombre del
establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o laboratorio) y
Resolucién de autorizacion del cambio o modificacion o ampliacion que
acredite la informacion actualizada de dicho establecimiento farmacéutico,
emitidas por la DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la
Autoridad de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos
Sanitarios de Nivel Regional {ARM), segtin corresponda, de acuerdo con €l
marco normativo vigente.

Cuadro: Elaboracion propia.
Verificacion de las ofertas presentadas para su admision:

5. ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C
Presentaron la totalidad de los documentos solicitados sin observaciones.
En ese sentido, se considera su oferta ADMITIDA.

6. ALKOFARMAE.LR.L.
Presentaron la totalidad de los documentos solicitados sin observaciones.
En ese sentido, se considera su oferta ADMITIDA,

7. UTILITARIOS MEDICOS S.A.C.
Presentaron la totalidad de los documentos solicitados sin observaciones.
En ese sentido, se considera su oferta ADMITIDA.

8. DLP MEDICAL PERU S.A.C.
Presentaron la totalidad de los documentos solicitados sin observaciones.
En ese sentido, se considera su oferta ADMITIDA.

Resumen item N°2:

ITEM N°2
A ORDEN DE POSTOR Monto ofertado en el
/ bon RRELACION Evaluacion OEC Evaluacién Técnica geriedoide ices
(/
; ALFY MEDICA SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA- ALFY Admitida Admitida
MEDICA S.A.C S/ 102,240.00
2 ALKOFARMA E.LR.L. ; Admitida Admitida S/ 104’83200
3 UTILITARIOS MEDICOS S.A. Admitida | Admitida S/ 107'28000
_4 DLP MEDICAL PERU S.A.C. _ Admitida Admitida S/ 165[60000
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1. ACUERDO TOMADO POR EL ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES:
Se ha adoptado lo siguiente:
> Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion SIE N° 003-2024-HEJCU-1,

correspondiente a la ADQUISICION DE GUANTES DE LATEX QUIRURGICOS
ESTERILES DE UN SOLO USO 7 Y 7.5.A, a los postores de acuerdo a cada item:

Para el ITEM N°1 se otorga la Buena Pro al postor ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C por el monto de S/ 119,000.00 soles.

Para el ITEM N° 2 se otorga la Buena Pro al postor ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C por el monto de S/ 102,240.00 soles.

» Publicar los resultados en el SEACE, conforme a lo estipulado en la Ley de Contrataciones
del Estado y su Reglamento.

Siendo el mismo dia y en sefial de conformidad, el OEC suscribe la presente acta:

—)
/ /\.:r/_’././..g-;wj‘_' A :--;;,,-_ e
[-___--. 2 @ ; // 4
- 7
HURLEY CORONADOTCAIRO .

Organo Encargado de Contrataciones
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